

Warszawa, dnia 06 marca 2017 roku

Adwokat Przemysław Gierada

- pełnomocnik Jana Gierady

Stanowisko: Producenta filmu Wyklęty, Dystrybutora filmu i reżysera Konrada Łęckiego
na wezwanie zawarte w piśmie pełnomocnika Jana Gierada

Szanowny Panie Mecenasie,

w nawiązaniu do pisma sporządzonego przez Pana, datowanego na dzień 05 marca 2017 roku, przesłanego przez Pana w godzinach wieczornych (niedziela), informujemy, jak poniżej:

kwalfikowanie nadania nazwiska jednej z postaci z filmu „Wyklęty” w reżyserii Konrada Łęckiego, funkcjonariuszowi Urzędu Bezpieczeństwa, nazwiska Gierada, jako naruszenie dobra osobistego w postaci nazwiska Pana mocodawcy Jana Gierady nie może odbywać się według miary indywidualnej wrażliwości (oceny subiektywnej) zainteresowanego, który czuje się dotknięty użyciem w filmie jego powszechnego w Polsce i za granicą oraz niezastrzeżonego nazwiska.

Mając na uwadze elementy obiektywne, a więc odczucia przeciętnej odbiorcy - osoby rozsądnej i racjonalnie oceniającej, nieobciążonej uprzedzeniami, nieskłonnej do wyrażania ekstremalnych sądów należy przyjąć, że nie doszło do naruszenia dobra osobistego (nazwiska).

Dodatkowo nadmieniamy, że działania Państwa stanowią nadużycie prawa podmiotowego osobistego.

Nadto wskazujemy, że film „Wyklęty” zawiera zapis, iż : wszystkie postaci przedstawione w filmie są fikcyjne, a ich zbieżność z prawdziwymi nazwiskami jest przypadkowa. Film nie jest zapisem kronikarskim i przysługują mu prawa licentia poetica.

Nadto, wbrew Państwa twierdzeniom, akcja filmu nie rozgrywa się w Kielcach ani w województwie świętokrzyskim, a jedynie były tam realizowane zdjęcia. Z fabuły filmu wyraźnie wynika, że są to zupełnie inne miejscowości, których nazwy są fikcyjne. Kielce grają miejscowość o nazwie Borek. Nie ma zatem możliwości skojarzenia w żaden sposób postaci porucznika UB Gierady, granej przez aktora Michała Węgrzyńskiego, z wywodzącą się z Kielc rodziną Gieradów.

Wszelkie Państwa sugestie polityczne, które miałyby skłonić reżysera Konrada Łęckiego do użycia w filmie „Wyklęty” nazwiska Gierada są bezpodstawne i nieuprawnione, mając na uwadze ich dotychczasowe bardzo poprawne stosunki.

Producent filmu Wyklęty

Dystrybutor filmu Wyklęty

Reżyser filmu Konrad Łęcki


Michał Kondrat
Prezes Zarządu

KONDRAT - MEDIA Sp. z o.o.
ul. Forteczna 9/3, 01-540 Warszawa
NIP: 525 263-29-89, REGON: 362796903
KRS: 0000582056
www.kondrat-media.pl